



## Cheddar Käse geschnitten

Art.Nr.: 8062

Produktbezeichnung

EVE SKS Cheddar 1033g T8

Produkt Hierarchie

### Logistische Daten EVE

GTIN

4002468144742

Format Codierung

<MHD> Ljttsnn

### Gewichte

Netto	Brutto	Abtropfgewicht	Käseeinwaage
1033 g	1040 g		

### Abmessungen der EVE

Länge	Höhe	Breite
225 mm	56 mm	75 mm

### Anzahl Abfülleinheiten

Abfülleinheit(en)	Sortierung Abfülleinheiten
84 Scheiben	



--

### Chemisch-physikalische Kennzahlen

	Min.	Ziel	Max.
Wff (Wassergehalt in fettfr. Käsemasse)			
Fett absolut			
Fett i. Tr.		47,5 %	
Trockenmasse	57,0 %	57,5 %	58,5 %
pH-Wert			
NaCl			

### Mikrobiologische Kennzahlen

	Ziel	Toleranz
Gesamtkeimzahl		
Enterobacteriaceae		
Escherichia Coli	< 100 KBE/g	< 1.000 KBE/g
Hefen		
Schimmel		
Koagulase positive Staphylococci	< 10 KBE/g	< 100 KBE/g
Anaerobe Sporenbildner		
Staphylococcus aureus		
Listeria monocytogenes	neg. in 25 g	
Salmonella spp	neg. in 25 g	
Anmerkung		

### Sensorische Beschreibung

Aussehen / Farbe	glatte, gleichmäßig dicke Scheibe, orange
Geruch	
Geschmack	kräftiger Chestergeschmack
Konsistenz	feste, elastische Scheibe, leicht mehlig

### Kennzeichnung

Verkehrsbezeichnung / Sachbezeichnung	Schmelzkäse
---------------------------------------	-------------



<b>Fettgehaltsstufe / Fett i. Tr.</b>	45 %
<b>Zutaten</b>	<b>CHESTER (51%), KÄSE (15%), MAGERMILCH, BUTTER, MAGERMILCHPULVER</b> , Schmelzsalze (E331, E339, E452), <b>MILCHEIWEIß</b> , Speisesalz, Farbstoff (Paprika-Extrakt, Beta-Carotin), Trennmittel (Sonnenblumenlecithine).
<b>Produkt aus Rohmilch</b>	Nein
<b>Name und Adresse des Herstellers</b>	Hochland D-88178 Heimenkirch / Allgäu
<b>Identitätskennzeichen</b>	DE BY 70025 EG
<b>Gewicht</b>	1033 g
<b>Aufbewahrungs- /Verwendungshinweis</b>	Gekühlt mindestens haltbar bis:
<b>Unter Schutzatmosphäre</b>	Ja
<b>Produkthaftungshinweis</b>	
<b>Zubereitungshinweis</b>	
<b>Grüner Punkt auf Verpackung</b>	Ja

### Besondere Ernährungsformen

<b>Laktosefrei (&lt; 0,1%)</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Glutenfrei (&lt; 20 ppm)</b>	Ja [ X ] Nein [ ]
<b>Vegetarisch</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Frei von Schweinefleischbestandteilen</b>	Ja [ ] Nein [ ]
<b>Frei von Alkohol (Ethanol)</b>	Ja [ ] Nein [ ]
<b>Halal zertifiziert</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Sonstige Claims</b>	

### Nährwerte

Nährwerte	Wert pro 100g	Wert pro Portion ( )	%*
Brennwert (KJ)	1.373 kJ	0 kJ	< 1
Brennwert (kcal)	331 kcal	0 kcal	< 1
Fett	27,0 g	< 0,1 g	< 1
gesättigte Fettsäuren	18,0 g	< 0,1 g	< 1
Kohlenhydrate	3,0 g	< 0,1 g	< 1
Zucker	3,0 g	< 0,1 g	< 1
Laktose			
Ballaststoff			
Eiweiß	19,0 g	< 0,1 g	< 1



Salz (Na X 2,5)	3,5 g	< 0,01 g	< 1
Salz (NaCl)			
Calcium			
Natrium	1,40 g	< 0,01 g	< 1

\* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

\*\* NRV Referenzmenge für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen (Erwachsene)

### Gentechnisch veränderte Organismen (GVO)

1. Hochland sichert ausdrücklich zu, dass das Produkt gemäß den Verordnungen **EG Nr. 1829 und 1830/2003** keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält, nicht aus GVO besteht, nicht aus GVO hergestellt wurde und keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden, einschließlich Zusatzstoffe und Aromen. Das Produkt ist entsprechend den Verordnungen **EG Nr. 1829 und 1830/2003** **nicht kennzeichnungspflichtig**.

2. Kennzeichnung 'ohne Gentechnik' gemäß EG-Gentechnik-Durchführungsgesetz (**EGGenTDurchfG**):

Ohne Gentechnik	Ja [ ] Nein [ X ]
-----------------	-------------------

3. Einsatz von Zutaten, Zusatzstoffe, Aromen oder technologische Hilfsstoffe, die mit Hilfe von GVO hergestellt und nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnung EG Nr.1829 und EG Nr.1830/2003:

Zutaten, Zusatzstoffe, Aromen oder technologische Hilfsstoffe ohne Hilfe von GVO hergestellt?	Ja [ X ] Nein [ ]
---	-------------------

### Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können	In Zutaten inkl. Zusatz- und Hilfsstoffen enthalten
<b>Glutenhaltiges Getreide und Erz.</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Krebstiere und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Eier und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Fisch und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Erdnüsse und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Soja und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Milch und Erzeugnisse (einschl. Laktose)</b>	Ja [ X ] Nein [ ]
<b>Schalenfrüchte / Nüsse und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Sellerie und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Senf und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Sesamsamen und Erzeugnisse</b>	Ja [ ] Nein [ X ]
<b>Schwefeldioxid und Sulfite (&gt;10ppm)</b>	Ja [ ] Nein [ X ]

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können	In Zutaten inkl. Zusatz- und Hilfsstoffen enthalten
Lupine und Erzeugnisse	Ja [ ] Nein [ X ]
Weichtiere und Erzeugnisse	Ja [ ] Nein [ X ]

Weitergehende Liste	In Zutaten inkl. Zusatz- und Hilfsstoffen enthalten
Rind	Ja [ ] Nein [ ]
Schwein	Ja [ ] Nein [ ]
Huhn	Ja [ ] Nein [ ]
Mais	Ja [ ] Nein [ ]
Kakao	Ja [ ] Nein [ ]
Hefen	Ja [ ] Nein [ ]
Gemüse / Hülsenfrüchte	Ja [ ] Nein [ ]
Glutamat	Ja [ ] Nein [ ]
Benzoessäure und PHB (E 210 - E 219)	Ja [ ] Nein [ ]
Azofarbstoffe	Ja [ ] Nein [ ]
Tartrazin (E 102)	Ja [ ] Nein [ ]
Zimt	Ja [ ] Nein [ ]
Vanillin	Ja [ ] Nein [ ]
Koriander	Ja [ ] Nein [ ]
Umbellifereae	Ja [ ] Nein [ ]

**Anhang Dokumente/Bilder**

